
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от И 04,ХОТЬ № dOVry

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области за 1 квартал 2022 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьями 32,35,40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области за 1 квартал 2022 года по 
доходам в сумме 242 398 172 рубля 78 копеек, по расходам в сумме 269 738 223 
рубля 24 копейки, с превышением расходов над доходами в сумме 27 340 050 
рублей 46 копейки с показателями по:

- доходам бюджета муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области за 1 квартал 2022 года согласно приложению № 1;

- расходам бюджета муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области за 1 квартал 2022 года согласно приложению № 2;

источникам финансирования дефицита бюджета муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области за 1 квартал 
2022 года согласно приложению № 3.

2. Управлению финансов администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (Такмакова Т.П.) направить отчет об исполнении бюджета 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
за 1 квартал 2022 года в Контрольно-счетную палату муниципального образования 
Сорочинский городской округ и Совет депутатов муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» ( . • .<•:).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева



Приложение №1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от № Л СИ - П-

Доходы бюджета муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
за 1 квартал 2022 года

(рублей)

Наименование кода дохода бюджета

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации

Утвержденный 
бюджет с учетом 

внесенных 
назначений

Исполнено Процент 
исполнения

1 2 3 4 5
Доходы бюджета - всего, 
в том числе: X 1 152 206 100,00 242 398 172,78 21,04
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ ООО 10000000000000000 424 434 000,00 95 923 270,05 22,60
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 228 238 000,00 54 286 785,39 23,79
Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 228 238 000,00 54 286 785,39 23,79
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 10300000000000000 21 109 000,00 5 442 455,56 25,78
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 000 10302000010000110 21 109 000,00 5 442 455,56 25,78



НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход ООО 10500000000000000 80 897 000,00 18 736 667,85 23,16
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 000 10501000000000110 70 885 000,00 14 419 146,45 20,34
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 000 10502000000000110 7 842,12
Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 4 887 000,00 2 751 949,00 56,31
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 000 10504000020000110 5 125 000,00 1 557 730,28 30,39
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 36 652 000,00 5 697 203,20 15,54
Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 5 338 000,00 297 449,59 5,57
Земельный налог 000 10606000000000110 31 314 000,00 5 399 753,61 17,24
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 10800000000000000 5 420 000,00 1 304 131,94 24,06
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 11100000000000000 39 136 000,00 8 746 831,75 22,35
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 11200000000000000 1 677 000,00 420 982,47 25,10
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 000 11300000000000000 29 164,97
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 11400000000000000 7 100 000,00 63 523,33 0,89
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 000 11600000000000000 2 104 000,00 340 463,59 16,18
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 11700000000000000 2 101 000,00 855 060,00 40,70
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 727 772 100,00 146 474 902,73 20,13
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 000 20200000000000000 727 772 100,00 146 474 902,73 20,13



ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Дотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации ООО 20210000000000150 236 489 000,00 38 663 700,00 16,35
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 000 20220000000000150 100 909 000,00 11 537 420,73 11,43
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 20230000000000150 362 763 300,00 89 792 932,00 24,75
Иные межбюджетные трансферты 000 20240000000000150 27 610 800,00 6 480 850,00 23,47



Приложение №2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
отМШС №

Расходы бюджета муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
за 1 квартал 2022 года

(рублей)

Наименование кода расхода бюджета

Код 
бюджетной 

классифика­
ции 

Российской 
Федерации

Утвержденный 
бюджет с 
учетом 

внесенных 
изменений

Исполнено
Процент 
исполне­

ния

1 2 3 4 5
Расходы бюджета - ИТОГО, 
в том числе: X 1 197 286 831,98 269 738 223,24 22,53
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 128 631 921,00 27 167 406,57 21,12
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102 2 861 500,00 795 513,50 27,80
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 0103 848 500,00 142 687,17 16,82
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 0104 24 859 600,00 5 341 266,13 21,49



Федерации, местных администраций
Судебная система 0105 158 500,00 0,00 0,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 0106 16 741 774,00 3 909 770,44 23,35
Резервные фонды 0111 990 000,00 0,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 82 172 047,00 16 978 169,33 20,66
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 6 281 100,00 1 303 954,27 20,76
Органы юстиции 0304 1 779 500,00 444 873,00 25,00
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 0310 3 766 600,00 859 081,27 22,81
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 735 000,00 0,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 111 168 034,98 20 199 833,32 18,17
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 5 133 432,00 1 302 102,06 25,37
Транспорт 0408 500 000,00 83 334,00 16,67
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 95 766 131,98 16 728 072,63 17,47
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 9 768 471,00 2 086 324,63 21,36
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 0500 82 694 734,40 6 665 256,08 8,01
Жилищное хозяйство 0501 3 360 600,00 1 480 441,68 44,05
Коммунальное хозяйство 0502 33 153 092,00 462 139,75 1,39
Благоустройство 0503 41 045 785,40 3 735 802,56 9,10
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 0505 5 135 257,00 986 872,09 19,22
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 718 336 402,00 175 668 257,35 24,45
Дошкольное образование 0701 167 371 502,00 39 639 679,09 23,68
Общее образование 0702 447 788 470,00 111 746 359,48 24,96



Дополнительное образование детей 0703 61 848 920,00 13 787 261,92 22,29-
Молодежная политика 0707 192 000,00 0,00 0,00
Другие вопросы в области образования 0709 41 135 510,00 10 494 956,86 25,51
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 91 190 439,60 21 172 836,68 23,22
Культура 0801 68 703 184,20 15 408 191,66 22,43
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 22 487 255,40 5 764 645,02 25,64
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 49 224 700,00 15 341 858,43 31,17
Пенсионное обеспечение 1001 4 300 000,00 858 118,43 19,96
Социальное обеспечение населения 1003 10 000,00 10 000,00 100,00
Охрана семьи и детства 1004 44 914 700,00 14 473 740,00 32,22
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 9 759 500,00 2 218 820,54 22,73
Массовый спорт 1102 650 000,00 92 605,20 14,25
Спорт высших достижений 1103 9 109 500,00 2 126 215,34 23,34
Результат исполнения бюджета (дефицит/ профицит) X -45 080 731,98 -27 340 050,46 60,65



Приложение №3
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от С.ОСЖЛ №

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области за 1 квартал 2022 года

(рублей)

Наименование кода группы, подгруппы
Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации

Утвержденный 
бюджет с 
учетом 

внесенных 
изменений

Исполнено

1 2 з 4
Источники финансирования дефицита бюджетов - 
всего, 
в том числе: X 45 080 731,98 27 340 050,46
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

ООО
01050000000000000 45 080 731,98 27 340 050,46


